1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30 ноября 2018 года
	№
	387
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2018 года № 30

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта  Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2018 года № 30 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Автономного учреждения Чукотского автономного округа «Управление технического обеспечения и эксплуатации имущества Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 6.5 раздела 6 «Порядок формирования фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:

«6.5. При формировании фонда оплаты труда работников Учреждения должностные оклады руководителя Учреждения, его заместителей учитываются в следующих размерах:

руководитель Учреждения – 49 898 рублей;

заместитель руководителя Учреждения – 37 423 рубля.»;

2) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Медведева А.П.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

К Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 30 ноября 2018 года № 387

Приложение
к Положению об оплате труда работников Автономного учреждения Чукотского автономного округа «Управление

технического обеспечения и эксплуатации имущества Чукотского автономного округа»

РАЗМЕРЫ

 окладов  работников Автономного учреждения Чукотского автономного округа «Управление технического обеспечения и эксплуатации имущества Чукотского автономного округа»

1. Размеры окладов работников по профессиональным квалификационным группам

1.1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор; диспетчер; секретарь руководителя
	11 932

	2 квалификационный уровень
	Старший администратор; заведующий складом
	13 017

	4 квалификационный уровень
	Механик
	13 559

	5 квалификационный уровень
	Начальник гаража
	16 271

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Юрисконсульт; бухгалтер; экономист;  специалист по кадрам;
	17 898

	5 квалификационный уровень
	Главный инженер; заместитель начальника отдела
	21 695

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров;  начальник материально-технического снабжения
	22 780

1.2. Профессиональные квалификационные группы  общеотраслевых профессии рабочих

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Слесарь по ремонту автомобилей (1-3 квалификационный разряд);

аккумуляторщик (1 - 3 квалификационный разряд);

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2-3 квалификационный разряд)
	8 678

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля  (4-5 квалификационный разряд)
	12 692

	4 квалификационный уровень*
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 квалификационным уровнем настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	21 695

1.3. Профессиональная квалификационная группа должнстей работников физической культуры и спорта

	Квалификационный уровень
	Наименование должности, профессии
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников  физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Спортсмен-инструктор
	11 932

Примечание:
* оплата труда высококвалифицированных рабочих учреждения, занятых на важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работах, может производиться исходя из размера оклада, установленного по 4 квалификационному уровню профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

Установление высококвалифицированным рабочим оклада по 4 квалификационному уровню указанной профессиональной квалификационной группы осуществляется руководителем учреждения строго в индивидуальном порядке с учетом квалификации, объема и качества, выполняемых ими работ в пределах средств, направляемых на оплату труда, и может носить как постоянный, так и временный характер. Отмена оплаты труда рабочих по окладу, установленному по 4 квалификационному уровню, является изменением условий оплаты труда, о которых они должны быть предупреждены не менее чем за два месяца.

К высококвалифицированным рабочим относится водитель автомобиля.

2. Размеры окладов работников, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Дежурный по спортивному объекту
	9 004

	Заведующий катком; заведующий спортивным залом
	16 271

	Специалист по закупкам
	17 898

	Старший специалист по закупкам
	21 695

».